«ЛУЗДОР»

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ

РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРИЛУЗСКИЙ»
[image: image1.png]

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                            ШУÖМ

            9 февраля 2017 года_____                                                                N _101_______
       с. Объячево, Республика Коми

О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального района «Прилузский»

от 30 января 2017 года № 61
«Об установлении размера платы за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального района «Прилузский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление  администрации  муниципального района «Прилузский»

от 30 января 2017 года № 61 «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность» (далее Постановление) следующие изменения:
           1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: «2. Снизить размер родительской платы на 50 процентов при предоставленной копии свидетельства о рождении каждого ребенка, родителям (законным представителям),  имеющим трех и более несовершеннолетних детей.».

          1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: «4. Финансовое обеспечение расходов, связанные со снижением родительской платы  в размере 50 процентов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей, в размере 100 процентов за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией является расходным обязательством муниципального образования муниципального района «Прилузский».».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Прилузский»» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления  образования администрации муниципального района «Прилузский» (Г.В. Захарова).

И.о. руководителя администрации
            муниципального района «Прилузский»                                                          Е.В. Нестерюк

Исполнитель: Брух М.Э.
          тел. 2-14-73